т; s г

I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи»

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)
(м :i..

1 01.09.2020г

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ПИХТАРА №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

j
i Mi

н и .

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)
| ]  ! |i i ] S I  j i j m f  \\\ ! ] i),!

Приказ

№  о  /о

! «О назначении куратора в
j МБОУ СОШ №5 с.Гехи ||
по наставничеству»

! Д  ̂ | : ! ^  SMI , j У. ! .  '■ и  У : , ■
j С целью оказания; методической помощи содействия, адаптации и профессионального
! становления молодых педагогов и педагогов, вновь пришедших на работу в школу,
п р и к а з ы в а ю : ! I !

1 1 .Закрепить на 2020-2021 учебный год в качестве наставников за молодыми педагогами и
I педагогами вновь пришедших на работу учителей согласно приложению №1.
! : 1г Р . i I f

; 2.Настарникам разработать план работы с молодым специалистом на 2020-2021 учебный
j год в срок до 10.09.2020г.

I 3.Назначить школьным куратором по наставничеству зам. дир по МР Чагаеву Т.Э.
I . ■> a i n ’i i - l i l  : j. i,i: :у
3:1. Организовать! взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2020-

! 2021 учебного года,, оказывать консультационную и методическую помощь педагогическим
j работникам;

| 3.2. Проводить совещание педагогов-наставников и учителей один раз в месяц;

i
3.3. Организовать отчет вновь прибывших педагогов по вопросу использования опыта
наставников в мае 2020г.I Л;: г:1: т: 1 <

j Ы г ! I J / • i  -vf у !  т  ■ 3 ;• , ; : : . , - у .

! 4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. директора

С приказом ОзнакомлеГ ) i i - , | :1 -

! Т.Э. Чагаева; : с i : i . :
Щ j ,1 у .

I I

И.А. Абубакаров

[ \

(И "I i: Л

Приложение №1
Молодые специалисты
(первый год работы)

№ Ф И О

( п о л н о с т ь ю ^

Д а т а  р о ж д е н и я . Д о л ж н о с т ь П р е п о д а в а е м ы й

п р е д м е т ,  к л а с с

О б р а з о в С п е ц  п о  д и п л П е д с т а ж К а т е г о

Р

Т е л е ф Э л  а д р

п / п  j

•;] '.....  „V, ;; . j ••••.' •. :. -д .. ■ . 1 1 i ' ......... ...................  -
I, Айдамирова П4 08 9001 Начальный класс Преподавание 8964 071 04 11 haj aradamova@gmai 1 .com

начальных профессиональная в начальных --------------
Хажира 1классов классах . ... дг..:..: •...• и,_п:_ ___'-- :...._____ ......«.■ О

• ■ --------- — '- у -
Беслановна

2. ■Дошаева

Аймани

Руслановна

19.05.2001 Учитель
начальных
классов

Начальный класс

4

Средняя
профессиональная

Преподавание
в начальных
классах -- ----

8964 072 02 43 doshayeva43@mail.ru

3. Саралиев
Зелимхан

Олегович

13.01.1994 Учитель
физической
культуры

Физическая
культура

Средняя
профессиональная

Физическая
культура

•ЬДг----г--

8961 999 98 82 zelimhanolegovich@mail.
ru

4. Дошаева

Рая на

Руслановна

11.11.1999 Учитель
начальных
классов

Начальный класс

2

Средняя
профессиональная

Преподавание в
начальных
классах

- — - .. -----

8963 396 43 79 d o s h a e v a r a y a n a l 2 @ g m a i l . c o m

mailto:doshayeva43@mail.ru
mailto:doshaevarayanal2@gmail.com

И Т ; I;-1 ij, ' !l

! ;i,

■ ' 1

1 :I

i a
m I

liililO:
! j ' i

H I
?! I

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи»
! , . :

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муницнпальни к1оштан дешаран урхалла»
' '* :.;Н ■ ; j , !* ;•i j  ;S ; .! I ! ;l ; l| ; . .. | | . if !  . :i

Муницнпальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТАРА №5 ЙОЛУ
i i r  {':■$<}. И i!il!|!J} Ц •- : Ij W.

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
! ? ; ■ : /’ ill •: !j ; |  i -

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)
; ih

I! if

■ f

si Щ

: l [ l i t :|

i; ij!: i

11
|j

16 .11,2 ( ) M ^

ПРИКАЗ

№  <Ay -0
i t . ; .i; U ij i

«Об утверждении базы наставников и наставляемых
в МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»

| В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 09.10.2020г. №1084-п, приказом Управления Образования Урус-
Мартановского муниципального района №80-0 от 08.11.2020г. «О внедрении методологии
(Целевой модели) Наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательный программам» ют 12.10.2020 г. № 000 (далее -  Целевая модель
наставничества), в целях исполнения плана (дорожной карты) развития наставничества в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего
профессионального образования Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю :

1 Утвердить базу наставников, наставляемых (формы базы наставников
и базы наставляемых прилагаются).

2. Ответственной за базу наставников и наставляемых назначить
; [ куратора по внедрению Целевой модели наставничества

(№5 с. Гехи» —Заместителя директора

.Бисултанов.
(  I |

It ij Г ; '
' T  !

Ц I

Hi „ ■'-—йот—
осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по

внедрению Целевой модели наставничества в образовательной организации

№
п/п

ФИО

JJ 1 )ij 1 ■: j j |

Должность Обязанности*

1 Чагаева Таус Эльсиевна.
It - .; : ; ! i '.jf :j! :

Зам. дир. НМР Куратор

2 Галаева Диана Мухматовна. Зам. дир. НМР Организатор мониторинга

3 Абубакаров Ильяс Адланович
П i • !' !: ; ; м.1 •; 1 ! .

ill I

Зам. дир. ИКТ системное информационное
сопровождение

tft------£

;
*Обязанности определяются из списка задач, указанных в Положении

* > i : '1 1 !

!И

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГШХТАРА №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

02 сентября 2021г.
с. Гехи

№ 74/-лс

О наставничестве

С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и
профессионального становления молодых специалистов и педагогов,
п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить на 2021-2022 учебный год в качестве наставников за молодыми
педагогами, с 02.09.2021 по 31.05.2022 учебный год следующих
наставников:

№
п/п

Ф.И.О. наставника Ф.И.О. молодых специалистов и
педагогов, принятых на работу в
том учебном году.

1. Мимулатова З.С. Жамулаева М.А.
2. Ицлаева Л.А. Арсанукаева Р.Р.
3. Ицлаева Л.А. Касумова З.А.

2. Бухгалтеру школы произвести доплату за наставничество в размере 20 %
от должностного оклада.

3. Ответственность за работу молодого специалиста и контроль за ее
деятельность возложить на зам.дир по МР Чагаеву Т.Э.

4. Контроль за исполнением д;

Директор

С приказом ознакомлена):

Мимулатова З.С.

Ицлаева Л. А.__________

Жамулаева М.А.

Арсанукаева Р.Р.с.

Касумова З.А.

шказа оставляю за собой.

А?
£ т; * '  о к

:  ш  х

о. /^чг-

ы «**НУ34> *0

И.Ю.Бисултанов

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкьарадешаран учреждени

«ПИХТ АР А №5 ЙОЛУ
ЮККЪЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гихтара №5 йолу ЮЮШ»)

Форма ведения базы наставляемых
МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 с. Гехи »

(МБОУ «СОШ №5 с. Гехи»)

№
п/п

Ф И О

н а с т а в л я е м о г
о

К о н т а к т н ы е

д а н н ы е

Г о д

р о ж д е

н и я

Ц е л ь

(и с х о д я  из

п о т р е б н о с т е й

н а с т а в л я е м о г о )

С р о к

р е а л и з а ц и и

к о м п л е к с а

м е р о п р и я т

ИЙ

(д д .м м .г г -
д д .м м .г г )

Ф И О  н а ст а в н и к а

Ф о р м а

н а с т а в н

и ч е с т в а

М е с т о

р а б о т ы

у ч е б ы

н а с т а в н и к а

Р е з у л ь т а т ы  р е а л и з а ц и и

к о м п л е к с а  м е р о п р и я т и й

С с ы л к а  на

о б р а т н у ю  св я зь

н а с т а в л я е м о г о

1. Ахматханов
Адам
Дуквахаевич

8 938 896
39-34

15.05.

2009г

Адаптация вновь
прибывшего
ученика

10.11.2021 г
22.05.2022г

Багашева
Петима
Юсуповна

учитель
-ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Гехи»

Включение ученика в
систему
взаимоотношений
коллектива 6 класса и
школы.

Gehi5@mail.ru

2. Каурнукаев
Жамал -Али
Мовсарович

8 938 002 61
99

08.06.
20 Юг

Достижение
лучших
образовательных
результатов

10.11.2021г
22.05.2022г

Ферзаули Аюб
Г ерейханович

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Г ехи»

Помощь и поддержка в
подготовке и сдаче
ВПР в 6 классе

Gehi5@mail.ru

3. Тутаев
Турпал-Али
Резвнович

8 922 076-
68-03

27.10.

2009г

Достижение
лучших
образовательных
результатов

ЮЛ 1.2021г
22.05.2022г

Магомадова
Сумая
Бекхановна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Г ехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 6 класса

Gehi5@mail.ru

4.

ю Ш

Г айрбекова
Хадижат г
Мусаевна

8928-085-
94-56
■Щ 1

19.02.

2009г -

Достижение
лучших
результатов

10.11.2021-
20Ю 5-2022

|

Г айрбеков
Медни Мусаевна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с.Гехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 6 класса

Gehi5@mail.ru

mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru

5. Салтыханов
Магомед
Адланович

8938-000-
6 2 -5 2

21.08.

2008г

Достижение
лучших
результатов

15.11.2021-
20.05.2022

Салтыханова
Макка
Адланович

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Гехи»

Помощь и поддержка в
подготовке и сдаче
ВПР в 7 классе

G e h i5 @ m a il.ru

6. Мусаев
Салях
Хасевич

8 995-803-
43-95

10.08.
2005г.

Достижение
лучших
результатов

10.11.2021-
30.05.2022

Эльжуркаева
Камилла
Руслановна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Гехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 11 класса

G e h i5 @ m a il.ru

7. Хакимов
Магомед.
Ильясович

8 929 002
53-93

20.06.
2006

Достижение
лучших
результатов

15.11.2021-
20.05.2022

Исмаилова Хеда
Валидовна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Гехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 10 класса

G e h i5 @ m a il.ru

8. Магомаев
Дукваха
Русланович

8 963 706
93-84

01.04.
2009г.

Достижение
лучших
результатов

15.11.2021-
20.05.2022

Исраилова
Хадижат
Бислановна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Гехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 7 класса

G e h i5 @ m a il.ru

9. Дакашев
Ибрагим

Адамович

8(928)8791-
03-06

25.07.
2005г

Достижение
лучших
результатов

15.11.2021-
20.05.2022

Дударова Хава
Абдурешидовна

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Г ехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 10 класса

G e h i5 @ m a il.ru

10. Ахметов
Расул
Изрудиевич

8(928)889-
25-90

19.07.
2005

Достижение
лучших
результатов

15.11.2021-
20.05.2022

Бишаев
Магомед-Салях
Абдуллаевич

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Г ехи»

Помощь прохождение
образовательной
программы 10 класса

G e h i5 @ m a il.ru

11. Хамзаев
Ибрагим
Бесланович

8922 795
83-74

14.02.
2008г

Достижение
лучших
результатов

15.11.2020-
20.05.2021

Магомадов
Эмир
Рамзанович

ученик-
ученик

МБОУ
«СОШ №5
с. Г ехи»

Помощь и поддержка в
подготовке и сдаче
ВПР в 7 классе

G e h i5 @ m a il.ru

Директор МБОУ «СОШ№5с.Гехи»

mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru
mailto:Gehi5@mail.ru